



UNSERE LIEBE ZUM WEIN,

unser Respekt vor der Natur sowie unser Wissen und unsere Erfahrung im Umgang mit moderner Kellertechnik spiegeln sich in unseren ausdrucksvollen, frischen Weinen mit Finesse wider. Genießen Sie unsere Weine nicht nur zu Hause, sondern auch in unserer Weinstube mitten in den Weinbergen. Sie werden begeistert sein.

ÖFFNUNGSZEITEN

Mittwoch bis Samstag ab 16 Uhr
Sonntag ab 15 Uhr



WEINVERKAUF

Während der Öffnungszeiten der Weinstube sowie nach telefonischer Vereinbarung. 24/7 an unserem Vinomat oder in unserem Online-Shop unter www.weingut-gauer.de.

Wir freuen uns auf Sie!
Ihre Familie Gauer

TROCKENE WEISSWEINE 0,75 l

02	2024	SILVANER TROCKEN Rheinischer Landwein RS 0,2 · WS 6,6 · A 11,0 %	1,0 l	5,00 €
03A	2024	Bodenheimer RIESLING TROCKEN RS 1,3 · WS 7,3 · A 11,5 % Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	1,0 l	6,80 €
04	2024	Bodenheimer Burgweg RIESLING SPÄTLESE TROCKEN RS 6,2 · WS 7,4 · A 12,0 % · 8,67 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,50 €
05	2024	Bodenheimer SAUVIGNON BLANC TROCKEN RS 2,0 · WS 6,9 · A 12,0 % · 8,67 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,50 €
06	2024	Bodenheimer GRAUER BURGUNDER TROCKEN RS 5,8 · WS 6,5 · A 13,0 % · 8,67 €/l Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna		6,50 €
10	2024	Bodenheimer WEISSER BURGUNDER TROCKEN RS 4,0 · WS 6,5 · A 12,0 % · 8,67 €/l Goldmedaille AWC Vienna		6,50 €
11	2024	Bodenheimer CHARDONNAY TROCKEN RS 2,2 · WS 4,3 · A 12,5 % · 9,07 €/l Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,80 €

TROCKENE WEISSWEINE 0,75 l

13	2023	Bodenheimer GRÜNER VELTLINER TROCKEN RS 1,1 · WS 5,2 · A 11,5 % · 8,67 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,50 €
----	------	--	--	--------

HALBTROCKENE WEISSWEINE 0,75 l

01	2023	Bodenheimer RIESLING UND GEWÜRZTRAMINER FEINHERB WEIN DER RHEINHESSISCHEN WEINPRINZESSIN 2023/2024 ELENi RS 22,3 · WS 7,1 · A 11,5 % · 9,07 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,80 €
01M		MAGNUM-EDITION Nummeriert und auf 100 Flaschen limitiert · 13,33 €/l	1,5 l	20,00 €
07	2023	Bodenheimer BLANC DE BLANCS FEINHERB Cuvée aus Weiß- und Grauburgunder RS 10,0 · WS 6,3 · A 11,5 % · 8,67 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz		6,50 €
08	2023	Bodenheimer »SPITZBUB« CUVÉE FEINHERB RS 13,9 · WS 6,7 · A 11,5 % · 8,27 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz		6,20 €
16	2023	Bodenheimer RIESLING SPÄTLESE »ALTE REBEN« FEINHERB RS 16,9 · WS 7,1 · A 11,5 % · 9,07 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna		6,80 €
SL	2024	»SOMMERLAUNE« CUVÉE HALBTROCKEN Rheinischer Landwein RS 14,8 · WS 6,3 · A 10,0 % · 7,73 €/l Silbermedaille AWC Vienna		5,80 €

MILDE WEISSWEINE 0,75 l

09	2024	BACCHUS Deutscher Landwein Rhein RS 29,2 · WS 6,7 · A 9,5 %	1,0 l	5,00 €
12	2024	Bodenheimer GEWÜRZTRAMINER RS 35,1 · WS 6,9 · A 11,0 % · 8,26 €/l		6,20 €
15	2024	GELBER MUSKATELLER RS 29,9 · WS 7,1 · A 9,5 % · 8,00 €/l		6,00 €

LAGENWEINE

0,75 l

70	2022	Bodenheimer Ebersberg PINOT BLANC TROCKEN RS 4,7 · WS 5,2 · A 13,0 % · 10,00 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna Nachfolger 2024	7,50 €
71	2022	Bodenheimer Burgweg GRAUER BURGUNDER – RÉSERVE – TROCKEN im Holzfass gereift mit leichter Eichenfassnote RS 7,1 · WS 5,1 · A 14,5 % · 16,67 €/l Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz Goldmedaille AWC Vienna	12,50 €
72	2024	Bodenheimer Burgweg SILVANER »ALTE REBEN« TROCKEN RS 0,4 · WS 6,1 · A 12,5 % · 10,00 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	7,50 €
80	2023	Gau-Bischofsheimer Glockenberg CABERNET SAUVIGNON TROCKEN im Holzfass gereift RS 0,1 · WS 5,3 · A 12,5 % · 11,33 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	8,50 €
81	2018	Gau-Bischofsheimer Glockenberg BLAUER SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE TROCKEN im Holzfass gereift RS 2,4 · WS 4,7 · A 14,5 % · 11,33 €/l Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	8,50 €

Solange
der Vorrat
reicht

ROSÉ UND WEISSHERBST

0,75 l

14	2023	Bodenheimer BLANC DE NOIR TROCKEN RS 5,0 · WS 4,9 · A 12,0 % · 8,00 €/l Nachfolger 2024	6,00 €
17	2024	Gau-Bischofsheimer CABERNET SAUVIGNON WEISSHERBST RS 13,6 · WS 7,9 · A 11,5 % · 8,27 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	6,20 €
22	2023	Bodenheimer SCHWARZRIESLING ROSÉ MILD RS 27,5 · WS 7,1 · A 10,0 % · 8,00 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Nachfolger 2024	6,00 €
24	2024	Bodenheimer SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST HALBTROCKEN RS 13,2 · WS 6,3 · A 12,0 % · 8,00 €/l	6,00 €

ROTWEINE

0,75 l

20	2023	Bodenheimer »JOEL« CUVÉE FEINHERB RS 14,5 · WS 5,4 · A 12,0 % · 8,00 €/l Goldmedaille AWC Vienna Nachfolger 2024	6,00 €
21	2021	Bodenheimer »SCHWARZER PETER« CUVÉE TROCKEN RS 0,1 · WS 5,2 · A 12,0 % · 8,67 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna Nachfolger 2022	6,50 €
25	2023	Bodenheimer PORTUGIESER UND DORNFELDER MILD RS 23,5 · WS 5,0 · A 11,0 % · 8,00 €/l	6,00 €
27	2023	Bodenheimer BLAUER SPÄTBURGUNDER MILD RS 27,8 · WS 5,0 · A 11,0 % · 8,27 €/l	6,20 €
27A	2023	Bodenheimer BLAUER SPÄTBURGUNDER TROCKEN RS 0,1 · WS 4,4 · A 12,5 % · 8,67 €/l Silbermedaille AWC Vienna	6,50 €

EDELSÜSSE SPEZIALITÄTEN

18	2015	Bodenheimer Ebersberg RIESLING AUSLESE RS 79,1 · WS 8,0 · A 10,5 % · 15,00 €/l Goldmedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	0,5 l	7,50 €
60	2018	Bodenheimer Burgweg GRAUER BURGUNDER TROCKENBEERENAUSLESE Die Krönung eines außergewöhnlichen Jahrgangs RS 151,9 · WS 10,5 · A 11,5 % · 76,00 €/l Silbermedaille LWK Rheinland-Pfalz Silbermedaille AWC Vienna	0,375 l	28,50 €

GLÜHWEIN

1,0 l

45	ROTER WINTERGLÜHER Roter Glühwein Leicht gesüßt und fertig gewürzt A 11,5 %	4,80 €
46	WEISSER WINTERGLÜHER Weißer Glühwein Leicht gesüßt und fertig gewürzt A 10,0 %	4,80 €

Ideal für Feste, Feiern und Märkte –
auf Wunsch auch im 10 Liter- und 25 Liter-Kanister erhältlich.

BRÄNDE UND LIKÖRE

0,5 l

38	REBENFEUER Weinhefe-Branntwein Ein Edelbrand aus frischer Weinhefe A 40 % · 28,00 €/l	14,00 €
39	ALTER TRESTERBRAND Im Holzfass gereift Man nennt ihn auch Grappa oder Marc A 40 % · 36,00 €/l	18,00 €
40	TRAUBENBRAND vom Gewürztraminer A 40 % · 32,00 €/l	16,00 €
42	RHEINKNIE-CREAM Sahnelikör A 17 % · 22,00 €/l	11,00 €

SEKT UND SECCO

0,75 l

50	DER SECCO VON GAUERS TROCKEN Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Frischer, sommerlicher Gaumenkitzel RS 16,4 · WS 6,1 · A 11,0 % · 8,00 €/l	6,00 €
53	RIESLING BRUT* Winzersekt Traditionelle Flaschengärung RS 8,3 · WS 7,8 · A 12,0 % · 13,07 €/l	9,80 €
54	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST HALBTROCKEN* Winzersekt Traditionelle Flaschengärung RS 28,3 · WS 6,6 · A 12,5 % · 13,07 €/l	9,80 €
55	PICCOLO SCHEUREBE HALBTROCKEN* Winzersekt RS 31,3 · WS 6,6 · A 11,0 % · 15,00 €/l	0,2 l 3,00 €

SCHORLE

0,33 l

Rhein Hessische Lebensart
spritzig, erfrischend, leicht, trinkfertig gemischt

- | | | |
|------------|------------------------------|--------|
| 58 | DA STEPT DER EMIL | 3,00 € |
| | Weinschorle weiß | |
| | A 6,4 % · 9,09 €/l | |
| 59 | AB GEHT DIE LUTZI | 3,00 € |
| | Weinschorle rosé | |
| | A 5,8 % · 9,09 €/l | |
| 101 | HIER TANZT DIE TRAUBE | 2,50 € |
| NEU | Traubensaftschorle weiß | |
| | 7,58 €/l | |

ALKOHOLFREI

- | | | | |
|------------|---|--------|--------|
| 100 | TRAUBENSAFT WEISS | 1,0 l | 3,30 € |
| | aus eigenem, frisch gepresstem Traubenmost | | |
| 104 | RIESLING ALKOHOLFREI* | 0,75 l | 6,80 € |
| | Entalkoholisierter Wein | | |
| | RS 40,0 g/l · WS 7,0 g/l · A < 0,5 % · 9,07 €/l | | |

WEINPRÄSENTE UND GUTSCHEINE

Schenken Sie Ihren Freunden und Geschäftspartnern puren Genuss. Wir übernehmen für Sie den Versand von Weinpräsentationen oder Gutscheinen direkt von unserem Weingut an die von Ihnen angegebenen Adressen.

VINOMAT

Unser Verkaufsautomat am Weingut bietet Ihnen rund um die Uhr eine Auswahl an gekühlten Weinen, Schorle und alkoholfreien Getränken aus unserem Sortiment. Die Bezahlung ist sowohl bar als auch mit Karte möglich. Bitte beachten Sie, dass ein Altersnachweis erforderlich ist.

Hinweis: Die Fachnummern im Automaten entsprechen nicht den Weinnummern!

LIEFERBEDINGUNGEN

Alle angegebenen Preise sind Endpreise in Euro inkl. MwSt.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Bodenheim am Rhein. Sämtliche Angebote sind freibleibend.

Sollte ein Jahrgang ausverkauft sein, wird der nachfolgende Jahrgang geliefert.

Die Lieferung erfolgt kostenfrei im Rahmen unserer Auslieferungstouren. Bei Lieferungen außerhalb unserer Fahrtrouten bieten wir ab einem Warenwert von 1.000,- € eine frachtfreie Lieferung an. Ab einem Warenwert von 500,- € übernehmen wir die Hälfte der Frachtkosten. Der Versand per Paketdienst innerhalb Deutschlands erfolgt in 3er-, 6er- oder 12er-Einheiten zu jeweils 9,- €.

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren ihre Gültigkeit.

Bitte entsorgen Sie die Flaschen im Glascontainer. Aufgrund der Umstellung auf Schraubverschlüsse werden keine Flaschen mehr zurückgenommen.

BANKVERBINDUNG

Volksbank Darmstadt Mainz eG
IBAN DE47 5519 0000 0036 9870 14

Widerrufsbelehrung einsehbar unter:
www.weingut-gauer.de/agb

WEINPAKETE

90

PROBEPAKET

65,00 €

12 verschiedene Weine aus unserem Sortiment



In unserem Shop finden Sie weitere Weinpakete, abgestimmt auf verschiedene Vorlieben.

RS = Restsüße in g/l · WS = Weinsäure in g/l · A = Alkoholgehalt in Volumenprozent
LWK = Landwirtschaftskammer Rheinland-Pfalz
AWC VIENNA = International Wine Challenge
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite und sind, sofern nicht anders gekennzeichnet, deutsche Qualitäts- und Prädikatsweine.
Informationen zu Zutaten und Nährwerten finden Sie unter www.weingut-gauer.de
*aus Trauben befreundeter Winzer gekellert

WEINSTEIN

Kein Grund zur Sorge – alles natürlich. Kleine kristalline Ablagerungen in der Flasche sind Salze der Weinsäure, die durch Temperaturschwankungen entstehen. Dies ist ein natürlicher Prozess und hat keinen Einfluss auf den Geschmack des Weines. Bei vorsichtigem Eingießen verbleiben die Kristalle in der Flasche.

STANDORT



WEINGUT GAUER

Jonas & Patrick Gauer GbR
Plattenhohl 1 · 55294 Bodenheim
Telefon 0 61 35 / 22 16
info@weingut-gauer.de
www.weingut-gauer.de
f i Weingut Gauer
RHEINHESSEN